
 

 

tel. (22) 52 92 623                                                                                                                                                                                                           ul. Wspólna 1/3 
sekretariat.minister@mein.gov.pl                                                                                                                                            00-529 Warszawa 
www.mein.gov.pl 

Przemysław Czarnek 

 

DWM-WEOM-OM.055.1.2023.MSk 

Warszawa,  09 sierpnia 2023 r. 

 

 

Pan Tomasz Grodzki 

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Odpowiedź na oświadczenie BPS/043-64-2235-MEN/23 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

składam na Pana ręce odpowiedź na oświadczenie złożone przez Senator Halinę Biedę,  

na 64. posiedzeniu Senatu w dniu 13 lipca 2023 r.  

 

Szanowna Pani Senator,  

 

w odpowiedzi na zgłoszone pytania przedstawiam następujące stanowisko Ministra Edukacji  

i Nauki. 

1. Jakie są możliwości uczestniczenia szkół polskich w wyjazdach do Izraela? 

Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Państwa Izrael o współpracy  

w dziedzinie wizyt studyjnych zorganizowanych grup młodzieży, podpisana w Warszawie dnia  

22 marca 2023 r., podlega ratyfikacji zgodnie z prawem wewnętrznym każdej  

ze Stron, co zostanie potwierdzone w drodze wymiany not. Umowa wejdzie w życie w dniu otrzymania 

późniejszej z not. 

26 lipca br. Prezydent RP podpisał ustawę o ratyfikacji ww. umowy, która będzie wiążąca dla Strony 

polskiej od 10 sierpnia br. 

Należy zaznaczyć, że powyższa umowa nie inicjuje wspólnego programu wymiany młodzieży. Strony 

umowy ustaliły, że w ramach edukacyjnych wizyt studyjnych, zorganizowanych pod auspicjami 

ministerstw właściwych do spraw edukacji, będą odbywały się m.in. „bezpośrednie spotkania z grupami 

młodzieży w wieku zbliżonym do uczestników, w przypadku gdy strona goszcząca jest w stanie zapewnić 

takie spotkanie”, zaś opracowanie programu poszczególnych wizyt młodzieży izraelskiej w Polsce, jak i 

młodzieży polskiej w Izraelu, należy do kompetencji kraju wysyłającego daną grupę młodzieży.  

Z perspektywy polskiego systemu edukacji, tj. realizacji treści nauczania zawartych  

w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla poszczególnych typów szkół, zasadnym jest, aby w 

spotkaniach z młodzieżą izraelską uczestniczyli uczniowie szkół ponadpodstawowych. 
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2. Jakie szkoły zgłosiły się już do takiego programu? W jaki sposób są kwalifikowane? Kto je kwalifikuje? 

Na jakich zasadach? I czy te wyjazdy są dofinansowywane? 

19 kwietnia 2023 r. Ministrowie Edukacji Polski i Izraela podpisali wspólną deklarację, zawierającą 

zobowiązanie do współpracy na rzecz zapewnienia warunków dla realizacji edukacyjnych wizyt 

studyjnych grup młodzieży izraelskiej w Polsce i młodzieży polskiej w Izraelu oraz wspierania młodego 

pokolenia Żydów i Polaków w poznawaniu wspólnej wielowiekowej historii obu narodów, a także ich 

teraźniejszości.  

Wizyty młodzieży izraelskiej w Polsce miały miejsce w kwietniu br., w ramach udziału   

w Marszu Żywych 2023
1
. Mamy nadzieję, że wizyty młodzieży polskiej w Izraelu rozpoczną się  

w niedalekiej przyszłości. Uczniowie szkół ponadpodstawowych w Polsce są bowiem zainteresowani 

udziałem w spotkaniach z izraelskimi rówieśnikami. Według danych na koniec roku szkolnego 2022/2023 

blisko 360 szkół z całej Polski zgłosiło chęć uczestnictwa ich uczniów  

w spotkaniach z rówieśnikami z Izraela. 

Do czasu wejścia w życie ww. umowy oraz przyjęcia rozwiązań zapewniających regularny udział uczniów 

polskich szkół ponadpodstawowych w wizytach studyjnych w Izraelu istnieje możliwość ich 

organizowania w oparciu o dotychczasową praktykę: 

a) na poziomie lokalnym (wyjazdy do Izraela inicjowane i organizowane przez szkoły,  

a finansowane lub dofinansowywane np. przez lokalny samorząd, np. w ramach polsko-izraelskich 

umów partnerstwa miast/gmin) lub sponsorów zewnętrznych); 

b) na poziomie centralnym (wyjazdy do Izraela organizowane przez szkoły a dofinansowywane przez 

MEiN w ramach zadania publicznego „Międzynarodowa  wymiana młodzieży”). 

 

Z poważaniem 

 

Z upoważnienia 
Ministra Edukacji i Nauki 

Wojciech Murdzek 

Sekretarz Stanu 

/ – podpisano cyfrowo/ 

                                                           
1 Zgodnie z zapisem w art. 7 pkt 2 ww. umowy możliwe jest  rozpoczęcie współpracy przed jej wejściem w życie. 
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